
OBSAH

PRVNÍ ČÁST

KAPITOLA I.
Popis místa, kde se narodil Oliver Twist a okolnosti 
doprovázející jeho narození..........................................................5

KAPITOLA II.
Popis růstu, výchovy a stravování Olivera Twista.................... 8

KAPITOLA III.
Vypravování o tom, jak byl Oliver Twist 
velmi blízko tomu, aby dostal místo,
které by nebylo sinekurou.......................................................... 18

KAPITOLA IV.
Oliver, nabídnutý pro jiné místo,
poprvé vstupuje do veřejného života.........................................27

KAPITOLA V.
Oliver se sžívá s novou společností,
jde poprvé na pohřeb a dělá si nepříznivou
představu o živnosti svého pána................................................ 34

KAPITOLA VI.
Oliver podrážděný Noahovými posměšky
se vzchopí a přivede všechny к úžasu...................................... 46

KAPITOLA VIL
Oliver pokračuje ve své vzdorovitosti.......................................51

KAPITOLA VIII.
Oliver jde do Londýna a po cestě
potkává podivného mladého pána............................................. 58

446



KAPITOLA IX.
Obsahuje další podrobnosti týkající se
příjemného starého pána a jeho nadějných žáků..................... 67

KAPITOLA X.
Oliver se lépe seznámí s povahou svých nových
společníků a svou zkušenost draze zaplatí; je to krátká,
ale velice důležitá kapitola v jeho životě.................................. 74

KAPITOLA XI.
Jednání pana Tanga, policejního úředníka, 
a malá ukázka jeho způsobu vykonávání spravedlnosti......... 79

KAPITOLA XII.
Ve které je o Olivera postaráno lépe než kdykoli předtím;
vypravování se opět vrací к veselému starému
pánovi а к jeho mladistvým přátelům...................................... 87

KAPITOLA XIII.
Inteligentnímu čtenáři jsou představeni noví známí,
s nimiž jsou spojeny různé zajímavé události
úzce související s tímto vyprávěním.........................................97

KAPITOLA XIV.
Obsahuje další podrobnosti o Oliverově pobytu
u pana Brownlowa s podivuhodnou předpovědí,
kterou o něm vyslovil jistý pan Grimwig, když
Olivera poslali něco obstarat.................................................... 106

KAPITOLA XV.
Ukazuje, jak nejen veselý starý Žid,
ale i slečna Nancy milují Olivera............................................117

KAPITOLA XVI.
Vyprávění o tom, co se stalo s Oliverem Twistem,
když ho Nancy zadržela........................................................... 124

447



KAPITOLA XVII.
Oliverův osud zůstává nepříznivý
a přivádí do Londýna významného muže,
aby ublížil jeho pověsti..............................................................134

KAPITOLA XVIII.
Čím se Oliver zabýval v zušlechťující
společnosti svých úctyhodných přátel..................................... 144

KAPITOLA XIX.
Ve které je projednáván a posléze
přijat velkolepý plán..................................................................152

KAPITOLA XX.
Oliver je předán panu Williamu Sikesovi................................161

KAPITOLA XXL
Výprava...................................................................................... 169

KAPITOLA XXII.
Vloupání..................................................................................... 175

KAPITOLA XXIII.
Obsahuje hlavní body příjemného rozhovoru
mezi panem Bumblem a jednou dámou
a zároveň ukazuje, že i farní sluha dovede
být za jistých okolností vnímavý..............................................182

KAPITOLA XXIV.
Vypravování o jedné velmi ubohé osobě;
je krátké, ale může být pro náš příběh důležité..................... 190

KAPITOLA XXV.
Ve které se naše vypravování opět vrací 
к Fagino ví a jeho společníkům................................................. 196

448



KAPITOLA XXVI.
Ve které se objeví tajemná osoba
a přihodí se mnoho věcí úzce souvisejících
s celým vypravováním..............................................................202

DRUHÁ ČÁST

KAPITOLA XXVII.
Napravuje nezdvořilosti jedné z předcházejících kapitol, 
v níž jsme velice netaktně opustili jistou dámu..................... 215

KAPITOLA XXVIII.
Pokračování Oliverových příhod.............................................223

KAPITOLA XXIX.
Pojednává o obyvatelích domu, kam se Oliver uchýlil........ 232

KAPITOLA XXX.
Co si o Oliverovi mysleli návštěvníci u jeho lože................236

KAPITOLA XXXI.
Kritické postavení..................................................................... 243

KAPITOLA XXXII.
O šťastném životě, který Oliver
prožíval u svých laskavých přátel...........................................254

KAPITOLA XXXIII.
Štěstí Olivera a jeho přátel je náhle přerušeno.......................263

KAPITOLA XXXIV.
Obsahuje předběžnou zprávu o jistém mladém muži,
který se náhle objeví, a nové Oliverovo dobrodružství........ 272

449



KAPITOLA XXXV.
Neuspokojivý výsledek Oliverova dobrodružství 
a důležitý rozhovor mezi Harry Mayhem a Rose.................. 281

KAPITOLA XXXVI.
Je velice krátká a může se zdát nedůležitá;
musí se však přesto číst jako závěr předcházející
kapitoly a jako klíč к jedné z následujících...........................289

KAPITOLA XXXVII.
V níž čtenář může pozorovat nepříliš
vzácné rozmíšky v manželství.................................................292

KAPITOLA XXXVIII.
Popisuje, co se dělo mezi manželi Bumbleovými 
a Monksem během jejich nočního rozhovoru....................... 302

KAPITOLA XXXIX.
Připomíná některé úctyhodné osobnosti, s nimiž je čtenář 
již seznámen, a ukazuje, jak Monks a Fagin dávají 
dohromady své moudré hlavy................................................. 312

KAPITOLA XL.
Podivná rozmluva, která je pokračováním
poslední kapitoly.......................................................................326

KAPITOLA XLI.
Obsahuje nové objevy a ukazuje, že překvapení,
stejně jako neštěstí, jen zřídka přichází samo.........................333

KAPITOLA XLH.
Starý Oliverův známý projevuje zřetelné
známky geniality a stane se v hlavním
městě veřejně známou osobou................................................. 343

450



KAPITOLA XLIII.
Zde se líčí, jak se mazaný Dodger ocitl v nesnázích.............353

KAPITOLA XLIV.
Nadešel čas, kdy Nancy mèla dostát svému
závazku к Rose Maylieové. Ona mu však nedostála.............363

KAPITOLA XLV.
Noah Claypole dostane od Fagina tajné poslání................... 370

KAPITOLA XLVI.
Úmluva je dodržena...................................................................374

KAPITOLA XLVII.
Neblahé následky......................................................................383

KAPITOLA XLVIII.
Sikesův útěk...............................................................................390

KAPITOLA XLIX.
Monks a pan Brownlow se konečně sejdou;
jejich rozhovor a zpráva, která ho přeruší.............................. 399

KAPITOLA L.
Pronásledování a útěk............................................................... 409

KAPITOLA LI.
Přináší rozluštění více než jednoho tajemství 
a obsahuje nabídku к sňatku bez zmínky o věnu...................420

KAPITOLA LIL
Poslední noc Židova života......................................................433

KAPITOLA Lili.
A poslední...................................................................................441

451


